
LINTEC　Corporation

セグメント情報　………………………………………………………………………… Page  5

    ２０１９年３月期　　第１四半期決算補足説明資料

連結損益計算書　…………………………………………………………………………

連結貸借対照表  ………………………………………………………………………… Page  1

連結貸借対照表（四半期推移）…………………………………………………………

連結損益計算書（四半期推移）…………………………………………………………

Page  2

Page  4

Page  3

リンテック株式会社

Page  8

Page 10

主要な連結会社の概況（四半期推移）①　……………………………………………

Page 11連結キャッシュ・フロー計算書（四半期推移）………………………………………

Page  9

連結キャッシュ・フロー計算書　………………………………………………………

主要な連結会社の概況　…………………………………………………………………

セグメント情報（四半期推移）…………………………………………………………

主要な連結会社の概況（四半期推移）②　……………………………………………

Page  7

Page  6



　連結貸借対照表 2019年3月期第1四半期決算補足説明資料

（単位：百万円，％）

金　額 構成比 金　額 構成比

流動資産 173,593 59.3 169,710 59.5 ▲ 3,883

現金及び預金 58,614 20.0 56,562 19.8 ▲ 2,052

受取手形及び売掛金 72,590 24.8 70,631 24.8 ▲ 1,958

たな卸資産 38,506 13.2 38,824 13.6 318

その他 3,882 1.3 3,691 1.3 ▲ 190

固定資産 119,139 40.7 115,550 40.5 ▲ 3,589

有形･無形固定資産 107,811 36.8 104,864 36.8 ▲ 2,947  2,744(資本的支出)　▲2,157(減価償却費)　▲804(のれん償却額)

投資その他の資産 11,328 3.9 10,686 3.7 ▲ 642

増減額
2018年3月31日現在 2018年6月30日現在

主な増減要因

資産合計 292,733 100.0 285,261 100.0 ▲ 7,472

流動負債 77,849 26.6 74,468 26.1 ▲ 3,381

支払手形及び買掛金 54,678 18.7 53,371 18.7 ▲ 1,307

短期借入金 2,351 0.8 3,109 1.1 758

一年内返済予定の長期借入金 2,986 1.0 3,033 1.1 47

その他 17,832 6.1 14,953 5.2 ▲ 2,879

固定負債 28,463 9.7 27,512 9.6 ▲ 950

長期借入金 14,395 4.9 13,119 4.6 ▲ 1,276

その他 14,068 4.8 14,393 5.0 325

純資産 186,420 63.7 183,280 64.3 ▲ 3,140

負債純資産合計 292,733 100.0 285,261 100.0 ▲ 7,472

－１－



　連結貸借対照表（四半期推移） 2019年3月期第1四半期決算補足説明資料

（単位：百万円）

流動資産 150,021 163,479 165,963 173,593 169,710

現金及び預金 44,431 51,053 51,592 58,614 56,562

受取手形及び売掛金 66,523 72,666 73,487 72,590 70,631

たな卸資産 35,252 36,668 37,252 38,506 38,824

その他 3,813 3,090 3,631 3,882 3,691

固定資産 120,030 119,348 118,211 119,139 115,550

有形･無形固定資産 109,088 107,795 107,078 107,811 104,864

投資その他の資産 10,942 11,552 11,133 11,328 10,686

2018年3月期 2019年3月期

3Q(2017/12/31) 4Q(2018/3/31) 2Q(2018/9/30) 3Q(2018/12/31) 4Q(2019/3/31)1Q(2017/6/30) 1Q(2018/6/30)2Q(2017/9/30)

資産合計 270,052 282,828 284,175 292,733 285,261

流動負債 63,455 72,455 72,819 77,849 74,468

支払手形及び買掛金 45,375 52,970 54,326 54,678 53,371

短期借入金 2,030 430 711 2,351 3,109

一年内返済予定の長期借入金 3,049 3,057 3,060 2,986 3,033

その他 13,000 15,996 14,720 17,832 14,953

固定負債 29,177 29,333 27,684 28,463 27,512

長期借入金 16,242 16,287 14,773 14,395 13,119

その他 12,934 13,045 12,910 14,068 14,393

純資産 177,419 181,039 183,670 186,420 183,280

負債純資産合計 270,052 282,828 284,175 292,733 285,261

－２－



　連結損益計算書 2019年3月期第1四半期決算補足説明資料

売 上 高 60,705 100.0 61,917 100.0 1,212 2.0 257,000 100.0

売 上 原 価 45,236 74.5 46,020 74.3 784 1.7 188,800 73.6

売 上 総 利 益 15,469 25.5 15,897 25.7 428 2.8 68,200 26.4

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 10,508 17.3 10,803 17.5 294 2.8 45,200 17.6

営 業 利 益 4,960 8.2 5,094 8.2 133 2.7 23,000 8.9

営 業 外 収 益 389 0.6 448 0.7 58 15.1 900 0.4

営 業 外 費 用 ▲ ▲

2019年3月期通期（予想）

金　額 売上比

（単位：百万円，％）

金　額

2018年3月期 第１四半期

売上比

前年同期比

売上比 増減額 増減率

2019年3月期 第１四半期

金　額

営 業 外 費 用 552 0.9 274 0.4 ▲ 278 ▲ 50.4 1,900 0.7

経 常 利 益 4,798 7.9 5,269 8.5 470 9.8 22,000 8.6

特 別 利 益 342 0.6 ▲ 342

特 別 損 失 925 1.5 ▲ 925

税 金 等 調 整 前 四 半 期 （ 当 期 ） 純 利 益 4,215 7.0 5,269 8.5 1,054 25.0 22,000 8.6

法 人 税 等 1,522 2.5 1,385 2.2 ▲ 137 ▲ 9.0 6,000 2.4

四 半 期 （ 当 期 ） 純 利 益 2,692 4.5 3,883 6.3 1,191 44.2 16,000 6.2

非 支 配 株 主 に 帰 属 す る
四 半 期 （ 当 期 ） 純 利 益 （ ▲ は 損 失 ）

▲ 23 ▲ 0.0 2 0.0 25

親会社株主に帰属する四半期（当期）純利益 2,715 4.5 3,881 6.3 1,165 42.9 16,000 6.2

－３－



　連結損益計算書（四半期推移） 2019年3月期第1四半期決算補足説明資料

 

（単位：百万円）

60,705 62,379 63,439 62,507 61,917

売 上 原 価 45,236 46,365 47,101 47,504 46,020

売 上 総 利 益 15,469 16,014 16,338 15,002 15,897

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 10,508 10,930 10,563 10,726 10,803

4,960 5,084 5,775 4,276 5,094

営 業 外 収 益 389 162 145 150 448

売 上 高

営 業 利 益

(2.0％)

(2.7％)

4Q(1月～3月)

2019年3月期2018年3月期

3Q(10月～12月) 4Q(1月～3月) 1Q(4月～6月) 2Q(7月～9月)2Q(7月～9月) 3Q(10月～12月)1Q(4月～6月)

(13.9％)

(17.0％)

(22.8％)

(28.3％)

(22.3％)

(7.7％)

(25.4％)

(33.3％)

営 業 外 費 用 552 226 323 1,451 274

4,798 5,019 5,597 2,975 5,269

特 別 利 益 342 1 0 0

特 別 損 失 925 16 31 1,094

4,215 5,004 5,566 1,881 5,269

法 人 税 等 1,522 1,742 1,536 717 1,385

四 半 期 純 利 益 2,692 3,262 4,030 1,165 3,883

非 支 配 株 主 に 帰 属 す る
四 半 期 純 利 益 ( ▲ は 損 失 )

▲ 23 ▲ 38 ▲ 20 ▲ 27 2

2,715 3,300 4,050 1,192 3,881

※（　）内は対前年同四半期比増減率です。

経 常 利 益

税金等調整前四半期純利益

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る
四 半 期 純 利 益

(9.8％)

(42.9％)

(25.0％)

(▲15.6％)

(▲39.7％)

(▲57.4％)

(11.1％)

(10.4％)

(14.7％)

(16.7％)

(16.3％)

(9.5％)

(70.3％)

(43.4％)

(28.6％)

－４－



　セグメント情報

（単位：百万円，％）

 売上高 60,705 100.0 61,917 100.0 1,212 2.0 257,000 100.0

 印刷材・産業工材関連 30,136 49.6 29,585 47.8 ▲ 550 ▲ 1.8 125,800 49.0

 印刷・情報材事業部門 22,012 36.2 21,257 34.3 ▲ 754 ▲ 3.4 89,600 34.9

 産業工材事業部門 8,124 13.4 8,327 13.5 203 2.5 36,200 14.1

 電子・光学関連 21,034 34.7 22,563 36.4 1,528 7.3 92,100 35.8

 ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽﾄﾏﾃﾘｱﾙｽﾞ事業部門 11,647 19.2 12,974 20.9 1,327 11.4 55,200 21.5

増減額 増減率

2019年3月期 第１四半期

2019年3月期第1四半期決算補足説明資料

金　額 構成比／利益率

2018年3月期 第１四半期

金　額 構成比／利益率

2019年3月期通期（予想）

金　額 構成比／利益率

前年同期比

 オプティカル材事業部門 9,387 15.5 9,588 15.5 200 2.1 36,900 14.3

 洋紙・加工材関連 9,534 15.7 9,769 15.8 234 2.5 39,100 15.2

 洋紙事業部門 4,146 6.8 4,161 6.7 14 0.3 17,000 6.6

 加工材事業部門 5,387 8.9 5,607 9.1 220 4.1 22,100 8.6

 営業利益 4,960 8.2 5,094 8.2 133 2.7 23,000 8.9

 印刷材・産業工材関連 688 2.3 1,189 4.0 500 72.7 5,400 4.3

 電子・光学関連 2,826 13.4 3,011 13.3 184 6.5 12,600 13.7

 洋紙・加工材関連 1,452 15.2 853 8.7 ▲ 598 ▲ 41.2 5,000 12.8

－５－



　セグメント情報（四半期推移）

（単位：百万円）

60,705 62,379 63,439 62,507 61,917

30,136 29,966 31,023 30,566 29,585

22,012 21,431 22,001 21,688 21,257

8,124 8,534 9,022 8,878 8,327

21,034 22,948 22,751 22,149 22,563

11,647 13,335 13,459 13,192 12,974

(22.3％)(25.4％)

1Q(4月～6月) 3Q(10月～12月) 4Q(1月～3月)

2019年3月期第1四半期決算補足説明資料

2Q(7月～9月) 3Q(10月～12月) 4Q(1月～3月)

2018年3月期 2019年3月期

1Q(4月～6月) 2Q(7月～9月)

 ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽﾄﾏﾃﾘｱﾙｽﾞ事業部門

(70.3％)

 売上高

 印刷材・産業工材関連

 印刷・情報材事業部門

 産業工材事業部門

 電子・光学関連

(2.0％)

(▲1.8％)

(▲3.4％)

(2.5％)

(7.3％)

(11 4％)

(13.9％)

(27.4％)

(34.3％)

(13.2％)

(4.3％)

(20 2％)

(22.8％)

(51.3％)

(67.4％)

(22.6％)

(3.5％)

(11 2％)

(45.2％)

(66.3％)

(10.1％)

(8.5％)

(25 6％)

(46.8％)

(24 6％)

(11.6％)

(6.8％)

9,387 9,612 9,292 8,958 9,588

9,534 9,465 9,665 9,792 9,769

4,146 4,001 3,947 4,347 4,161

5,387 5,465 5,718 5,445 5,607

4,960 5,084 5,775 4,276 5,094

688 518 1,109 725 1,189

2,826 3,228 3,401 2,517 3,011

1,452 1,280 1,221 1,043 853

※（　）内は対前年同四半期比増減率です。 　　　

 オプティカル材事業部門
(▲12.7％)(▲5.9％) (2.1％)

 洋紙・加工材関連

 洋紙事業部門

 加工材事業部門

 営業利益

 印刷材・産業工材関連

 電子・光学関連

 洋紙・加工材関連
(▲39.5％)

(11.4％)

(2.5％)

(0.3％)

(4.1％)

(2.7％)

(72.7％)

(6.5％)

(▲41.2％)

(20.2％)

(1.5％)

(▲1.6％)

(4.2％)

(17.0％)

(326.5％)

(36.4％)

(11.2％)

(5.1％)

(0.6％)

(8.5％)

(28.3％)

(3,068.6％)

(24.6％)

(▲28.5％)

(25.6％)

(▲8.7％)

(2.4％)

(▲2.1％)

(6.1％)

(7.7％)

(▲37.1％)

(22.8％)

(2.6％)(33.6％)

(44.8％)

(6.8％)

(33.3％)

(7.6％)

(3.0％)

(5.6％)

(▲1.2％)

(24.6％)

－６－



　主要な連結会社の概況

（単位：百万円） （単位：百万円） （単位：百万円）

売上高 42,094 42,462 368 176,000 売上高 567 868 301 2,800 売上高 1,738 2,178 440 9,300

営業利益 3,610 2,739 ▲ 871 14,200 営業利益 122 135 13 500 営業利益 174 193 19 900

経常利益 4,732 3,197 ▲ 1,535 21,300 経常利益 127 131 4 500 経常利益 126 64 ▲ 62 950

四半期(当期)
純利益

3,919 2,317 ▲ 1,602 17,100
四半期(当期)
純利益

104 100 ▲ 4 400
四半期(当期)
純利益

104 51 ▲ 53 1,000

（単位：百万円） （単位：百万円） （単位：百万円）

売上高 1,395 1,386 ▲ 9 5,400 売上高 1,072 1,050 ▲ 22 5,200 売上高 9,253 8,716 ▲ 537 36,400

2018年6月期 前期比増減
2018年12月期
通期(予想)

2017年3月期
2018年12月期
通期(予想)

2019年3月期第1四半期決算補足説明資料

リンテック㈱ LINTEC INDUSTRIES (MALAYSIA) （出資比率　100%） LINTEC SINGAPORE PRIVATE LIMITED　(出資比率　100%)

2017年6月期 2018年3月期 前期比増減

MADICO, INC.　(出資比率　100%) 琳得科(蘇州)科技有限公司　(出資比率　100%) MACtac Americas, LLC ほか6社　（出資比率　100%）

2019年3月期
通期(予想)

2017年3月期 2018年3月期 前期比増減

2017年3月期 2018年3月期 前期比増減
2018年12月期
通期(予想)

2017年3月期 2018年3月期 前期比増減
2018年12月期
通期(予想)

2017年3月期 2018年3月期 前期比増減
2018年12月期
通期(予想)

営業利益 ▲ 244 27 271 100 営業利益 101 90 ▲ 11 600 営業利益 ▲ 310 ▲ 18 292 0

経常利益 ▲ 249 ▲ 97 152 ▲ 400 経常利益 94 68 ▲ 26 600 経常利益 ▲ 400 ▲ 82 318 ▲ 200

四半期(当期)
純利益

▲ 1,175 ▲ 98 1,077 ▲ 400
四半期(当期)
純利益

71 51 ▲ 20 450
四半期(当期)
純利益

▲ 405 ▲ 99 306 ▲ 200

（単位：百万円） （単位：百万円） （単位：百万円）

売上高 593 730 137 2,700 売上高 992 942 ▲ 50 3,600 売上高 14,515 14,786 271 60,800

営業利益 ▲ 36 15 51 0 営業利益 217 193 ▲ 24 600 営業利益 1,251 1,515 264 6,100

経常利益 ▲ 64 7 71 0 経常利益 205 211 6 600 経常利益 1,061 1,580 519 6,700

四半期(当期)
純利益

▲ 64 7 71 0
四半期(当期)
純利益

161 165 4 450
四半期(当期)
純利益

829 1,260 431 5,400

その他連結子会社（海外24社、国内3社）

2017年6月期 2018年6月期 前期比増減
2019年3月期
通期(予想)

2017年3月期 2018年3月期 前期比増減
2018年12月期
通期(予想)

※海外子会社は12月決算であります。

PT. LINTEC INDONESIA　(出資比率　65.00%) LINTEC KOREA, INC.　(出資比率　100%)

2017年3月期 2018年3月期 前期比増減
2018年12月期
通期(予想)

－７－



　主要な連結会社の概況（四半期推移）① 2019年3月期第1四半期決算補足説明資料

【リンテック㈱】 （単位：百万円） 【LINTEC INDUSTRIES (MALAYSIA)】 （単位：百万円）

1Ｑ(4～6) 2Ｑ(7～9) 3Ｑ(10～12) 4Ｑ(1～3) 1Ｑ(4～6) 2Ｑ(7～9) 3Ｑ(10～12) 4Ｑ(1～3) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12)

売上高 42,094 42,342 43,398 42,501 42,462 売上高 567 634 674 792 868

営業利益 3,610 3,302 3,621 2,726 2,739 営業利益 122 109 126 110 135

経常利益 4,732 8,177 3,870 1,954 3,197 経常利益 127 101 124 88 131

四半期
純利益

3,919 6,924 2,832 1,409 2,317
四半期
純利益

104 66 101 55 100

【MADICO, INC.】 （単位：百万円） 【琳得科（蘇州）科技有限公司】 （単位：百万円）

1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12)

売上高 1,395 1,417 1,478 1,199 1,386 売上高 1,072 1,248 1,283 1,281 1,050

2019年3月期2018年3月期 2019年3月期 2018年3月期

営業利益 ▲ 244 ▲ 170 ▲ 53 ▲ 289 27 営業利益 101 107 135 97 90

経常利益 ▲ 249 ▲ 177 ▲ 64 ▲ 380 ▲ 97 経常利益 94 111 137 97 68

四半期
純利益

▲ 1,175 ▲ 194 ▲ 95 ▲ 432 ▲ 98
四半期
純利益

71 83 103 68 51

【PT. LINTEC INDONESIA】　 （単位：百万円） 【LINTEC KOREA, INC.】 （単位：百万円）

1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12)

売上高 593 651 777 730 730 売上高 992 921 902 1,001 942

営業利益 ▲ 36 ▲ 102 ▲ 5 44 15 営業利益 217 193 198 200 193

経常利益 ▲ 64 ▲ 94 ▲ 12 ▲ 61 7 経常利益 205 211 207 171 211

四半期
純利益

▲ 64 ▲ 94 ▲ 12 ▲ 61 7
四半期
純利益

161 164 163 135 165

－８－



　主要な連結会社の概況（四半期推移）② 2019年3月期第1四半期決算補足説明資料

【LINTEC SINGAPORE PRIVATE LIMITED】 （単位：百万円）

1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12)

売上高 1,738 2,695 2,866 2,476 2,178

営業利益 174 349 397 335 193

経常利益 126 377 408 361 64

四半期
純利益

104 317 342 302 51

【MACtac Americas, LLC ほか6社】 （単位：百万円）

1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12)

売上高 9,253 8,921 8,848 8,850 8,716

2018年3月期 2019年3月期

営業利益 ▲ 310 ▲ 118 ▲ 124 25 ▲ 18

経常利益 ▲ 400 ▲ 180 ▲ 168 ▲ 17 ▲ 82

四半期
純利益

▲ 405 ▲ 178 ▲ 173 ▲ 29 ▲ 99

【その他連結子会社 (海外24社、国内3社）】 （単位：百万円）

1Ｑ(4～6) 2Ｑ(7～9) 3Ｑ(10～12) 4Ｑ(1～3) 1Ｑ(4～6) 2Ｑ(7～9) 3Ｑ(10～12) 4Ｑ(1～3)

売上高 14,515 15,561 15,782 14,586 14,786

営業利益 1,251 1,340 1,498 1,131 1,515

経常利益 1,061 1,958 1,470 892 1,580

四半期
純利益

829 1,663 1,137 536 1,260

※海外子会社は12月決算であります。

－９－



　連結キャッシュ・フロ－計算書

（単位：百万円）

増減額

 営業活動によるキャッシュ・フロ－ 3,218 4,383 1,165            

 税金等調整前四半期純利益 4,215 5,269 1,054            

 減価償却費、のれん償却額 3,083 2,962 ▲ 121              

 運転資産(売上債権･たな卸資産･仕入債務) ▲ 38 ▲ 345 ▲ 306              

 その他(法人税の支払等) ▲ 4,040 ▲ 3,502 538              

 投資活動によるキャッシュ・フロ－ ▲ 1,950 ▲ 3,699 ▲ 1,748            

 有形固定資産の取得による支出 ▲ 1,679 ▲ 2,530 ▲ 851              

 有形固定資産の売却による収入 6 0 ▲ 6                

定期預金の預入による支出 ▲ 1 992 ▲ 2 773 ▲ 781

2019年3月期第1四半期決算補足説明資料

2018年3月期 第１四半期 2019年3月期 第１四半期

 定期預金の預入による支出 ▲ 1,992 ▲ 2,773 ▲ 781             

 定期預金の払戻による収入 1,415 1,430 15               

 その他 299 173 ▲ 125              

 財務活動によるキャッシュ・フロ－ ▲ 2,565 ▲ 3,048 ▲ 482              

 短期借入金の純増減額 1,388 883 ▲ 504              

 長期借入金の返済による支出 ▲ 1,533 ▲ 1,506 27               

 配当金の支払額 ▲ 2,364 ▲ 2,366 ▲ 2                

 その他 ▲ 56 ▲ 58 ▲ 1                

 現金及び現金同等物に係る換算差額 19 ▲ 849 ▲ 869              

 現金及び現金同等物の増減額 ▲ 1,278 ▲ 3,213 ▲ 1,935            

 現金及び現金同等物の期首残高 41,284 55,042 13,757           

 現金及び現金同等物の四半期末残高 40,006 51,829 11,822           

－10－



　連結キャッシュ・フロ－計算書（四半期推移） 2019年3月期第1四半期決算補足説明資料

（単位：百万円）

 営業活動によるキャッシュ・フロ－ 3,218 10,327 5,198 8,076 4,383

 税金等調整前四半期純利益 4,215 5,004 5,566 1,881 5,269

 減価償却費、のれん償却額 3,083 3,096 3,114 3,165 2,962

 運転資産(売上債権･たな卸資産･仕入債務) ▲ 38 234 ▲ 227 86 ▲ 345

 その他(法人税の支払等) ▲ 4,040 1,990 ▲ 3,253 2,942 ▲ 3,502

 投資活動によるキャッシュ・フロ－ ▲ 1,950 234 ▲ 2,819 ▲ 2,997 ▲ 3,699

 有形固定資産の取得による支出 ▲ 1,679 ▲ 1,829 ▲ 1,339 ▲ 3,237 ▲ 2,530

 有形固定資産の売却による収入 6 48 15 63 0

 定期預金の預入による支出 ▲ 1,992 ▲ 1,753 ▲ 2,641 ▲ 1,245 ▲ 2,773

4Q(1月～3月)

2019年3月期2018年3月期

1Q(4月～6月) 2Q(7月～9月) 3Q(10月～12月) 4Q(1月～3月) 1Q(4月～6月) 2Q(7月～9月) 3Q(10月～12月)

 定期預金の払戻による収入 1,415 4,082 1,146 1,455 1,430

 連結の範囲の変更を伴う子会社株式
 及び子会社持分の取得による支出

▲ 309 1

 その他 299 ▲ 4 ▲ 0 ▲ 34 173

 財務活動によるキャッシュ・フロ－ ▲ 2,565 ▲ 1,681 ▲ 3,676 1,559 ▲ 3,048

 短期借入金の純増減額 1,388 ▲ 1,599 278 1,625 883

 長期借入金の返済による支出 ▲ 1,533 0 ▲ 1,526 0 ▲ 1,506

 配当金の支払額 ▲ 2,364 ▲ 16 ▲ 2,371 ▲ 11 ▲ 2,366

 その他 ▲ 56 ▲ 64 ▲ 59 ▲ 54 ▲ 58

 現金及び現金同等物に係る換算差額 19 107 298 410 ▲ 849

 現金及び現金同等物の増減額 ▲ 1,278 8,986 ▲ 999 7,048 ▲ 3,213

 現金及び現金同等物の期首残高 41,284 40,006 48,993 47,994 55,042

 現金及び現金同等物の四半期末残高 40,006 48,993 47,994 55,042 51,829

－11－



本資料の見通しに関する注意

本資料に掲載されている業績見通しに関する内容につきましては、本資料の作成日現在に

おいて想定できる経済情勢、市場動向及び計画などに基づき作成したものであり、その内

容の正確性を保証したり将来の計画数値、施策の実現を確約したりするものではありませ

ん。よって、実際の業績は、今後さまざまな要因によって異なる可能性があります。


